Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 085, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PESQUISA, REFERENTE AO

EDITAL Nº 080/2015

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais e de acordo com o
disposto na Lei Nº 8.745/93, juntamente com a Diretoria de Pesquisa e Inovação, TORNA
PÚBLICO o resultado final da seleção de bolsistas de pesquisa, referente ao Edital nº
080/2015, nos termos deste edital:

1 RESULTADO

Resultado final da seleção de bolsista realizada através do Edital nº 080, de 16 de outubro
de 2015, visando à atuação em projetos aprovados no Edital PROPPI Nº 008/014
FOMENTO INTERNO 2015/2016 – IFRS:

Título do Projeto Vaga(s) Modalidade da Bolsa Candidato

Propriedades antitumorais e
efeitos citotóxicos do óleo

essencial de Eugenia
uniflora L. (pitanga) em
linhagens tumorais de
mama e colo de útero

humanos

1 BICET 1 - Evelyn Kern Almeida

Diretoria de Pesquisa e Inovação
IFRS – Campus Porto Alegre

ADEMIR GAUTÉRIO TROINA JÚNIOR*
Diretor-Geral em exercício

IFRS – Campus Porto Alegre
Portaria 270/2015